MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA – 1ª REGIÃO

PORTARIA SR/PRR1 Nº 13, DE 22 DE JUNHO DE 2017.

Designa  fiscal  técnico  e  administrativo  e
substituto de contratos diversos.

A SECRETÁRIA REGIONAL DA PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA DA

1ª REGIÃO, no uso de suas atribuições e considerando o disposto no artigo 8º, incisos I e II, da

Portaria SG/MPF nº 110, de 6/2/2015, resolve:

Art. 1º. Designar Fiscal Técnico e Administrativo e Substituto dos contratos relacionados

em anexo, competindo-lhes, na forma que estabelece a supracitada portaria, acompanhar e fiscalizar

os serviços ora descritos.

Art. 2º. Na ausência da fiscal designada e de sua respectiva substituta, o COORDENADOR

DE  ADMINISTRAÇÃO responderá  pela  fiscalização  técnica  e  administrativa  do  Contrato  nº

04/2016.

Art. 3º. Na  ausência  da  fiscal  designada  e  de  sua  respectiva  substituta,  a  CHEFE  DA

DIVISÃO  DE  CONTRATAÇÕES  E  GESTÃO  CONTRATUAL  responderá  pela  fiscalização

técnica e administrativa dos Contratos nº 15/2012, 03/2016 e 16/2016.

Art. 4º. Na  ausência  da  fiscal  designada  e  de  seu  respectivo  substituto,  a

COORDENADORA  DE  GESTÃO  DE  PESSOAS  responderá  pela  fiscalização   técnica  e

administrativa do Contrato nº 14/2016.

Art. 5º. Revogam-se as seguintes disposições:

I  -  Portaria  SECREG/PRR1  nº  07,  de  09  de  junho  de  2016,  publicada  no  Diário  do

Ministério Público Federal Eletrônico - DMPF-e do dia 10 de junho de 2016.

II  -  Portaria  SECREG/PRR1  nº  08,  de  25  de  abril  de  2017,  publicada  no  Diário  do

Ministério Público Federal Eletrônico - DMPF-e do dia 28 de abril de 2017.

http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/86518
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/104411

Art. 6º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

CLÁUDIA DE FÁTIMA ROQUE

Este  texto  não  substitui  o  publicado  no  DMPF-e,  Brasília,  DF,  26  jun.  2017.  Caderno
Administrativo, p. 32-33.

http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/109607/DMPF_ADM_20170626.pdf?sequence=1&isAllowed=y
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/109607/DMPF_ADM_20170626.pdf?sequence=1&isAllowed=y